
第４５回大分県MR Masters のご案内 
 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

コロナ禍の中において一堂に会しての開催は時期尚早と思い、第４５回大分県 MR 

Masters を前回に引き続きＷＥＢ開催という形で行うこととなりました。前回同様、至らな

い点もあると思いますが WEB 開催のメリットを生かし県内外を問わず奮ってのご参加

お待ちしています。 

敬具 

記 

開催日時 ：２０２２年６月２日（木）１９：００～２０：３０ 

場 所  ： Ｗｅｂ配信形式（Medinarにて配信） 

参加要項：別途参照 

《Medinarへの新規登録の方は５月２５日頃までに仮登録が必要です》 

参加費 ： ￥500 

1) 開会挨拶  19：00～19：10 

2) 情報提供  19：10～19：30 

        「シーメンスヘルスケア株式会社より情報提供」 

3) 施設発表  19：30～20：30 

『息止め・呼吸同期撮像のコツと臨床画像の使い分け～上腹部編～』  

 ・大分大学医学部付属病院     上川 洋平 氏 

 ・臼杵医師会立コスモス病院     奥崎 一利 氏 

 ・新別府病院                大谷 紀夫 氏 

※ 順不同 １施設 20分程度（質疑応答込み） 

 

4) 閉会挨拶 

 

ご質問及びお問い合わせは、下記の世話人まで連絡（電話、メール）をお願いします。 

代表世話人   新別府病院 放射線科 加藤広士 

世話人   新別府病院 放射線科 大谷紀夫 

TEL（新別府病院）： 0977-22-0391 

Masters e-mail（大谷）：ooita-mrmasters@outlook.com 

 

 

 

⚫ 日本磁気共鳴専門技術者認定機構 認定研究会に登録されており、出席証明書発行は

開催時間 19:00〜20:45のうち 90%以上の参加が必要です。（延長分は含みません） 

⚫ 参加時間はアクセス時間で管理し参加証明書発効要件を満たした方には、マイペー

ジのセミナー視聴履歴あるいはLIVEセミナー視聴履歴で、出席証明書の発行が可能

です（MR-mastersより基本的には送信致しません、お手数ですがご了承ください） 

 

 

mailto:ooita-mrmasters@outlook.com


〔 参加登録および会員登録方法 〕 

◼ Medinar へ会員登録済の方 

➢ 開催日までに Medinarへログインして頂き、第 44回大分県 MRmastersへ参加

登録をお願いします（当日の参加登録でも大丈夫です） 

➢ 参加登録費￥500の支払いをキャッシュカード決済にてお願いいたします 

➢ 開催当日は、Medinarへログインして頂き、LIVEセミナーページから参加頂

けます 

 

◼ Medinar へ会員登録をされていない方 

➢ 事前に Medinarへの新規登録をお願いいたします 

新規登録期限は 5 月 25 日（水）となっています、ご注意ください 

➢ 以前とは異なり Medinarより招待メールは届きませんのでご注意ください 

➢ 新規登録の際に在籍確認の選択が以下のようにあります、ご準備ください 

✓ 勤務先（病院等）のメールアドレス（フリーのメールアドレスでないもの）を使用 

✓ 医療従事者資格証、名刺、IDカードの画像を添付 

✓ 勤務先へ電話確認 

登録完了後に、新規登録者の方が選んだ方法に沿って、Medinarにて在籍の

確認を取ります。 

➢ 開催日までに Medinarへログインして頂き、第 44回大分県 MRmastersへ参加

登録をお願いします（当日の参加登録でも大丈夫です） 

➢ 参加登録費￥500の支払いをキャッシュカード決済にてお願いいたします 

➢ 開催当日は、Medinarへログインして頂き、LIVEセミナーページから参加頂

けます 

 

本セミナーに関わる著作権、商標権などの知的財産権その他の権利を侵害する行為及びデータの撮影、録音、録画その他の不正利用を固く禁じます。
上記条件をご理解いただいた上でのご登録をお願いいたします。違反する行為が発覚した際には然るべき措置を取らせて頂く場合がございますのでご注意くださ
い。

参加費 開催場所500円

参加方法

◇Medinar会員の方◇
https:/ / medinar.jpへアクセス後ログインし、該当のLIVEセミナーページから事
前参加登録後、参加費をお支払いの上ご参加ください。

◇Medinar会員登録されていない方◇
https:/ / medinar.jpへアクセス後、新規会員登録を行ってください。Medinar新規
会員登録時の在籍確認にお時間がかかる場合がございますので、11月29日（開催
日 1週間前）までに新規会員登録をお済ませください。在籍確認完了後、
https:/ / medinar.jpへアクセス後ログインし、該当のLIVEセミナーページから事
前参加登録後、参加費をお支払いの上ご参加ください。

Medinarに関するお問い合わせはMedinar事務局 info@medinar.jpへ
営業時間平日 9:00 - 17:30（土日祝は休み）

https:/ / medinar.jp

2022年 5月25日 (会員登録済みの方はこの限りではありません）登録締切

※ご視聴にはMedinar会員登録が必要です。

 



 

 

 

 

◼ https://medinar.jpへアクセス 

◼ 登録したメールアドレス（会員ID）

とパスワードを入力しログインし

ます。 

 

（Medinarへ会員登録の無い方は、会員登録後ログインしてください） 

 

◼ TOPページあるいは全てのセミナーから目的

のセミナーページをクリックします。 

 

 

 

 

 

◼ 参加費が支払われていない場合は、右のように画像だ

けが表示されます。 

◼ 決済が完了しないとオンデマンドもLIVEもどちらも

視聴できません。 

 

 

◼ 図右上にある「参加費を支払う」

ボタンを押して決済画面へ進み

ます。 

◼ 注意事項をご確認の上、決済画

面へ進み、クレジットカード情

報を入力し決済を行います。 

◼ 決済情報は、GMOイプシロン株式会社に保持され、Medinar内には保持されません。 

 

◼ 「参加費を支払う」ボタンが、「支払い済」となり、オ

ンデマンドセミナーの場合は、セミナーページを開くと

同時にセミナーが開始されます。 

◼ LIVEセミナーの場合には、LIVE開始時間になると自動的

に右側の画面でセミナーが流れます。 

 

第 44回 大分県 MRmasters 参加手順 

https://medinar.jp/

